concedunt. Apparet itaque, in his ipsis filis aranearum, stupenda naturae subtilitas. Ponamus enim, filum illud, ex quo retia connectit aranea, esse tantum duplex, quamvis incredibile sit, post illud esse potius multiplex, cum ex pluribus pilis sicuti, & ex qualibet illarum plura ducere soleat filaments. Est hoc decies oculis infirmius illo, quod ovis suis circumvolvit, quia deoque hoc, quod folliculos constituit, ex triginta sex ad minimum filis simplicibus constabit. Haec posteriora quinque debiliora sunt simplicibus bombycinis, adeoque filum aranearum simplex est eorum centesima octogesima pars, neque iterum ipsam bombycina nimurum primitiva, non sunt nisi ducentesima portio filostricci subtilissimi, quo in nendo utuntur mulieres. Totum enim fere filostricia in illo se obseruat refert oculatissimus Reaumurius, ad illius vero crassitici filum constituendum, requirentur triginta sex mille filatae, qualia in retia extendit aranea. Refert Boyleus (i), nobis in quendam matronam folliculum in bombycinum evoluisse ex glomero, in quo chrysalis latet, in longitudinem filostricci trecentas

tas ulnas exsuperantis, qvod omne erat et tan-
rum duorum granorum ponderis cum semisse;
adeo ut unicum serici bombycini granum 120.
ulnas contineat. Sed, ex calculo allato, serici
simplicis aranearum granum 21600. ulnas com-
prehendet, si eam, quam tenacitatis habet, gra-
vitatis quoque servaverit proportionem. Estata-
men hoc filum araneæ oculis nudis visibile, &
in qualibet ulna puncta plurima visu distingui
possunt; adeo ut vix aliud majus divisibilitatis
materiæ suppetat argumentum.

(i) In exercitat. de mira subtilitate effluviorum, c. 2.
§. VII.

Aparet ex allatis, observata Reaumuriana
multum detrahere spei, de felici circa se-
ricum aranearum laboris eventu; interim ta-
men neque illam plane evertunt. Patet heic
via novis observationibus, quæ, si sedulo in-
stitutæ fuerint, quin superari possint difficulta-
tes, non videtur desperandum. Majora certe
quam hic adlunt obstacula, in triumphum du-
xit ingenium humanum. Exiguam quidem ad-
modum dat aranearum quilibet serici portio-
nem, illud tamen opetis inde conficiendi sub-

tilitas & levitas caligvatus i compenstat. *Muschen-*
broekius (k) vero ex his serici bombylism &
 telorum araneæ, aliisq vel inter se comparatis sic
 imitatibus, shanc coll. git regulam: *coronajordm*
 in compositis coherentiam dari, enqvo natura
 fibillæ format subtiliores, ppositis cæteris pari-
 bus. Id quoque obseruatudinum dignum pessi. *Reau-*
murium circa varantas provinciarum magis rei-
 peratarum Gallæ experimenta insituisse, ut *Bon-*
 circa calidiorum, majorem serici copiam lar-
 gient; nec dubium est ex itinerariorum re-
 lationibus, quin alibi, in America potissimum,
 repellantur araneæ multo maiores Europæis,
 adeoque suco sericario magis turgentes, &
 ad colum ducendum fortiores, b quæ in Euro-
 pam nostram, æquæ ac bonibyces, transplantari
 possent. Si voluntates illæ, q per quas aucupia
 exercent aranæ, undiqueque colligerentur,
 & qvalibet familiæ vel unciam ejus, q rotannis
 comportaret, & ut haec hanc i contemnendam
 sumnamq conficerent. Neque in forte omnibus
 arangarum speciebus eadem in se mutuo ser-
 i (k) *Introd.* nad coherentiam corporis firmorum, sp.
 illis 20. seq. &c.

tas est. De majoribus certe & grandioris corporis araneis ipse observavit *Reaumurius*, illas infestis qvidem interdum congregari viribus, raro autem necem sibi invicem inferre. Sunt præterea erucarum varia species, quæ frondiferarum arborum, ut betulæ, padi, &c. folia depascuntur, & præsertim tribus proximis annis illas reddiderunt in hac provincia inglorias, quæ tamen postea, in vicem redhostimenti, arbores textura tenuissima obvolvunt, quæ etiam ad sericum, vel analogum quid, inde conficiendum, adhiberi posset.

T A N T U M.